

سر مقاله

وقتی سر گرمی از معنا تهی می‌شود

ادامه از صفحه یک
از سوی دیگر، ما با نوعی ساده‌سازی افراطی در روایت مواجه‌ایم. گویی سازندگان تصور می‌کنند مخاطب توانایی تحلیل یا درک پیچیدگی ندارد. بنابراین داستان‌ها به ساده‌ترین شکل ممکن روایت می‌شوند: قهرمان یا ضدقهرمانی تک‌بعدی، دیالوگ‌هایی شعاری و موقعیت‌هایی قابل پیش‌بینی. این روند، به‌جای احترام به هوش مخاطب، او را در جایگاهی پایین‌تر قرار می‌دهد. طبعی‌است تماشاگر وقتی چنین آثاری را می‌بیند، حس کند به شعورش بی‌احترامی شده است.

عامل دیگر، کم‌رنگ شدن نقش پژوهش و تحقیق در تولیدات نمایشی است. یک قصه خوب، صرفاً زاینده تخیل نیست؛ بلکه نیازمند شناخت دقیق از فرهنگ، تاریخ، جامعه و روان انسان است. وقتی نویسندگان و کارگردانان بدون اتکا به پژوهش‌های عمیق دست به تولید می‌زنند، نتیجه آثاری است که با واقعیت جامعه همخوانی ندارد. شخصیت‌ها نه شبیه مردم کوچه و بازارند و نه تصویری الهام‌بخش از قهرمانان آرمانی. آن‌ها در خلأ ساخته می‌شوند و در همان خلأ هم فراموش می‌شوند.

نمی‌توان از نقش اقتصاد تولید نیز چشم پوشید. پایین آمدن کیفیت گاه نتیجه عجله در بازگشت سرمایه و کمبود بودجه است. در چنین شرایطی، سازنده ترجیح می‌دهد صحنه‌ای ارزان ضبط کند، از جلوه‌های بصری سطحی استفاده کند یا به موسیقی تکراری بسنده نماید. در حالی که در جهان امروز، تماشاگر با چند کلیک به آثار بزرگ‌ترین استودیوهای دنیا دسترسی دارد و طبیعتاً سطح مقایسه‌اش بالاتر رفته است. وقتی مخاطب ما همزمان می‌تواند یک سریال خارجی خوش‌ساخت را با همان هزینه تماشا کند، انتظار دارد تولید داخلی نیز دست‌کم احترام او را با کیفیتی قابل قبول نگه دارد.

اما شاید مهم‌ترین مسأله، فراموش شدن رسالت فرهنگی و اجتماعی هنر نمایشی باشد. سینما و سریال تنها برای خنداندن یا سرگرم کردن نیستند؛ آن‌ها روایتگر بخشی از هویت جمعی ما هستند. وقتی این روایتگری به شوخی‌های سطحی و داستان‌های بی‌سرانجام تقلیل پیدا می‌کند، مخاطب حس می‌کند نه‌تنها چیزی نیاموخته، بلکه بخشی از زمان ارزشمندش هم از دست رفته است.

راه برون‌رفت از این وضعیت، بازگشت به اصول است: نوشتن فیلمنامه‌های جدی و پژوهش‌محور، احترام گذاشتن به مخاطب، سرمایه‌گذاری واقعی بر کیفیت، و پرهیز از نگاه صرفاً تجاری و کوتاه‌مدت. تجربه‌های موفق نشان داده‌اند هر زمان فیلمساز یا سریال‌ساز با عشق و دقت و نه صرفاً با محاسبات مالی، دست به کار شده، مخاطب نیز با استقبال پاسخ داده است. امروز، بیش از هر زمان دیگری، ما به تولیداتی نیاز داریم که هم سرگرم‌کننده باشند و هم لایه‌ای از معنا در خود داشته باشند. مخاطب ایرانی درک بالایی دارد و وقتی ببیند اثری برای او و درباره او ساخته شده، آن را با جان و دل می‌پزد. احترام گذاشتن به شعور تماشاگر، هزینه‌ای ندارد، اما می‌تواند به بزرگ‌ترین سرمایه هنری بدل شود.

خبر

سر مقاله

عارف:

برخی اظهار نظر‌ها به تقویت فضای خوب کنونی کشور کمک نمی‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر تقویت راهبرد همبستگی ملی و توجه به شعار وقاف ملی و همچنین لزوم توجه صاحبنظران، نخبگان و فعالان رسانه به اهمیت همبستگی و اجماع ملی تاکید کرد: برخی مصاحبه‌ها و اظهارنظر‌ها کمکی به تقویت فضای خوب کنونی کشور به ویژه در حوزه سیاست خارجی که راهبردها مشخص است، نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه هیئت دولت با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای دولت و همچنین قدردانی از تلاش‌های دستگاه‌های دولتی در تقویت فضای خوب کنونی کشور، دولت نیز در کنار مردم در تمامی صحنه‌ها و عرصه‌های نظام جمهوری اسلامی شهدایی تقدیم انقلاب اسلامی کرده است و امیدواریم بتوانیم به مردم متعهد و همیشه در صحنه ایران خدمت‌رسانی‌های خود را با قوت ادامه دهیم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: هفته دولت فرصتی برای مرور عملکرد دولت در یک سال گذشته است و از کوشش وزرا و مسئولان دولتی می‌خواهیم علاوه بر مرور عملکرد فعالیت‌های گذشته، آسیب‌شناسی برای رفع نارسایی‌ها و کمبودها انجام دهند.

عارف با اشاره به اینکه حضور وزرا و مسئولان دستگاه‌های دولتی در استان‌ها و بین مردم یک ضرورت است خاطرنشان کرد: وزرا و مسئولان دولتی باید حضور و مشارکت فعالانه در استان‌ها و شهرستان‌ها داشته باشند تا علاوه بر تبیین دستاوردها و عملکرد دولت در یک سال گذشته برای مردم، از نظرات و پیشنهادات آنان برای پیشبرد اصلاح امور بهره بگیریم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نخبگان در یک فضای کارشناسی عملکرد دولت را همراه با ارابه پیشنهادت نقد کنند، به موضوع تازاری‌های انرژی در کشور اشاره کرد و گفت: دولت وقاف ملی در یکسال گذشته در مسیر حل مشکلات و معضلات کشور گام برداشته است و دستاوردهای موفق و خوبی هم به دست آورده است. عارف ضمن درخواست از دانشگاهیان، نخبگان و صاحبنظران برای ارائه نظرات و پیشنهادت خود جهت اصلاح امور، بر لزوم تقویت راهبرد همبستگی ملی و توجه به شعار وقاف ملی و همچنین لزوم توجه صاحبنظران، نخبگان و فعالان رسانه به اهمیت همبستگی و اجماع ملی تاکید کرد و گفت: برخی مصاحبه‌ها و اظهارنظر‌ها کمکی به تقویت فضای خوب کنونی کشور به ویژه در حوزه سیاست خارجی که راهبردها مشخص است، نخواهد کرد.

به گزارش خبرآنلاین، ۲۶ مردادماه جبهه اصلاحات بیانیه‌ای را تحت عنوان «آشتی ملی» منتشر کرد. این بیانیه با انتقادات فراوانی از سوی جریان‌های سیاسی و رسانه‌ها همراه شد. در این بیانیه، جبهه اصلاحات «آشتی ملی» و نتایج حاصل از آن را تنها راه نجات کشور و فرصتی طلایی برای تغییر و بازگشت به مردم دانسته است. همچنین تاکید کرده است که: «بی‌تردید بدون پرداختن به اصلاحات ساختاری عمیق، آشتی ملی و عفو عمومی صرفاً به یک نمایش سیاسی بدل خواهد شد.»

اما چرا این بیانیه با انتقادات گسترده مواجه شد؟ برای پاسخ به این پرسش باید به متن بیانیه رجوع کرد. در بخشی از آن، سه گزینه پیش روی حاکمیت و ملت برای عبور از این بزنگاه تاریخی معرفی شده که به این شرح است: «الف) تداوم وضع موجود؛ با آتش‌پسی شکننده و آینده‌ای مبهم. ب) تکرار الگوی ۲۲ سال گذشته؛ مذاکره تاکتیکی برای خرید زمان، بی‌آنکه ریشه بحران‌ها درمان شود. ج) انتخاب شجاعانه آشتی ملی و ترک تخصص در داخل و خارج کشور. هدف این گزینه، اصلاح ساختار حکمرانی و بازگشت به اصل حاکمیت مردم از طریق برگزاری انتخابات آزاد و حذف نظارت استصوابی است. از سوی دیگر، پایان دادن به تنش‌زایی و انزواي بین‌المللی نیز در این بند مطرح شده است.

آنچه پیش از همه انتقادها را برانگیخت، بخش مربوط به مذاکره با آمریکا و بحث مکانیسم ماشه بود. جبهه اصلاحات راه جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه را مذاکره مستقیم با آمریکا دانست. همچنین اعلام آمادگی برای تعلیق دواطلبانه غنی‌سازی و پذیرش نظارت آژانس انرژی اتمی در قبال رفع کامل تحریم‌ها را مطرح کرد. این موضع نه‌تنها با مخالفت اصولگرایان، بلکه با انتقاد بسیاری از اصلاح‌طلبان نیز روبه‌رو شد.

مخالفان چه گفتند؟

مخالفت اصولگرایان با بیانیه جبهه اصلاحات و پیشنهاد مذاکره با آمریکا، آن هم در شرایطی که کشور یک جنگ ۱۲ روزه را پشت سر گذاشته است، امری طبیعی و قابل پیش‌بینی بود. به‌ویژه آنکه برخی واکنش‌های تند در بیانیه را دیدیم که با نوعی «پاس گل به دشمن» معرفی کردند. روزنامه کیهان در گزارشی با عنوان «بیانیه جبهه اصلاحات، یا ترجمه فارسی سخنرانی تانیا‌هو» به نقد آن پرداخت. حسین شریعتمداری هم در یادداشتی نوشت: «استون پنجم دشمن اگرچه همه تلاش خود را به کار می‌گیرد که شناخته نشود، ولی همخوانی و همسویی آن با اهداف اعلام‌شده دشمن می‌تواند نشانه‌ای از هویت اجارهای آنها باشد.» صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری، نیز از این بیانیه انتقاد کرد. او همچنین این بیانیه را بهانه‌ای برای ناخن به مقاله اخیر محمدرضا ظریف درباره تغییر پارادایم قرار داد. محصولی نوشت: «از رویکرد منحصر محترم کشور انتظار می‌رود این بار به شکلی ورود کنند که متوهمان براندازی بفهمند بین برخورد با خیانت و حماقت تفاوت اساسی وجود دارد.»

پاس گلی که اصلاح طلبان به رقبای خود دادند

نگاهی به مخالفان و موافقان جبهه اصلاحات

انتقادات به بیانیه اخیر جبهه اصلاحات کم نیست، انتقاداتی که هم از سوی اصولگرایان و مخالفان این جبهه مطرح شد و هم سوی اعضای اردوگاه اصلاح طلبان.



روزنامه اصولگرای خراسان نیز تاکید کرد: «بیانیه اخیر جبهه اصلاحات را می‌توان بیش از هر چیز، اعلام رسمی عبور این جریان از دولت مسعود پزشکیان و گفت‌مان او دانست. این عبور نه‌تنها سیاسی بلکه ماهوی است. در سالگرد یک‌سالگی دولت، بیش از آنکه حامل پیام تازه‌ای باشد، بیشتر به منزله خنجری پنهان بر پیکره دولت تلقی می‌شود.» اما تنها اصولگرایان نبودند که با بیانیه جبهه اصلاحات مخالفت کردند و بسیاری از اصلاح‌طلبان نیز صریحاً نسبت به آن موضع گرفتند. در واقع، اکثریت اعضا و احزاب اصلاح‌طلب از این بیانیه برائت جستند و آن را رد کردند. حتی برخی چهره‌های نزدیک به جریان اعتدال نیز این بیانیه را نسنخه‌ای «کادوپیچ‌شده برای تسلیم ایران» خواندند. به‌طور مثال، سعید نورمحمدی از مخالفت حزب ندای ایرانیان با صدور چنین بیانیه‌هایی خبر داد. او گفت: «این حزب در جلسات جبهه نیز به صدور آن‌ها رأی منفی می‌دهد.» حمیدرضا جلالی‌پور، فعال اصلاح‌طلب، نیز بیانیه اخیر جبهه اصلاحات را «قول درشت» دانست. او گفت: «در حالی که ایران، حاکمیت، دولت توافق‌گری پزشکیان و شهروندانش با شرایط جنگی خطیر و دشمنی خبیث مانند اسرائیل روبه‌رو بودند، این بیانیه پاس گلی به تندروان خالص‌گرا و سرنگونی‌طلبان اسرائیلی در رسانه‌های ماهواره‌ای بود.» محمدرضا جلالی‌پور فرزند جلالی پور و از امضاکندگان این بیانیه موسوم به روزنه گشایی هم در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: «چرا بعد از حمله دو قدرت اتمی به ایران و در کنار تأکید به‌جا بر ضرورت ابتکار عمل دیپلماتیک و نفع‌نق‌سازی

اقتصادی همسایگان و قدرت‌های جهانی در رشد و امنیت ایران و افزایش رضایت عمومی و همبستگی ملی، در متن بیانیه تأکیدی بر ضرورت تقویت قوای نظامی و دفاعی ایران نشده است؟» یادداشت او نه‌تنها مورد استقبال اصولگرایان قرار گرفت، بلکه در کانال‌های تلگرامی آنان نیز دست‌به‌دست شد.
محمودآذ آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، نیز دو فرضیه بیانیه اصلاحات را «غلط» دانست. او گفت: «عمل‌لا در این بیانیه به‌جای نسخه صلیح، نسخه کادوپیچ‌شده تسلیم ایران ارائه شده است.» روزنامه اصلاح‌طلب هم‌همین هم در گزارشی ۸ پند به انتقاد از این بیانیه پرداخت. در این گزارش آمده است: «این بیانیه پاسی بود که به تندروها داده شد. در شرایطی که اقتصاد و جامعه ایران با بحران‌های فزاینده روبه‌روست، چنین بی‌اعتمادی می‌تواند خطرناک‌تر از خود بحران‌ها باشد.»

دفاعیات موافقان اصلاح‌طلب از بیانیه جنجالی

با وجود مخالفت‌های گسترده، برخی چهره‌های سیاسی از این بیانیه دفاع کردند. ابراهیم اصغرزاده در گفت‌وگو با جماران تأکید کرد: «منتقدان بیانیه جبهه اصلاحات عملاً با امنیت‌سازی فضای سیاسی و نشاندن این جبهه در کنار دشمن، همان کاری را می‌کنند که سال‌ها امثال حسین شریعتمداری‌ها و مفسران صداسویما انجام داده‌اند؛ یعنی برجسب‌زنی برای خفه کردن گفت‌مان اصلاحی.» او همچنین در پاسخ به انتقادات حمیدرضا جلالی‌پور گفت: «بیانیه جبهه اصلاحات نه‌تنها قول درشت نبود، بلکه قول درشت روشی است که برخی مدعیان

وی همچنین با تأکید بر اینکه مرز مشترک با جمهوری اسلامی ایران برای ارمنستان از اهمیت مضاعفی برخوردار است، اظهار داشت: همکاری با ایران در سایه حسن همجواری و حفظ و ارتقای روابط دوستانه، برای ارمنستان اهمیت راهبردی دارد و بدون تردید ملاحظات ایران در احداث کریدور جدید رعایت خواهد شد.

مسعود اصغرزاده همچنین بد از ظهر سه شبه در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و ارمنستان اعلام کرد: با خرسندی و خوشحالی می‌گویم که در همه زمینه‌های مورد گفت‌وگو با طرف ارمنی، توافقات راهگشا و موثری حاصل شده و بستر برای فعالیت تاجران، سرمایه‌گذاران، صنعت‌گران و دیگر فعالان اقتصادی کاملاً مهیااست. مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره دیدار پزشکیان و پاشینیان در پیامی در شبکه ایکس نوشت که«پاشینیان درگفتگوی طولانی و مصمیمی با پزشکیان تاکیدکرد؛ حفظ روابط خوب با ایران و عدم تغییر مرزها تصمیم قطعی و خطوط قرمز ارمنستان است.پزشکیان نیز با استقبال از صلح به صورت شفاف نگرانی‌های ایران را در مورد تفاهم کریدور ابراز کرد.طرح‌های مختلفی نیز برای گسترش روابط طرح و در موردشان توافق شد.»

در ادامه برنامه‌های سفر مسعود پزشکیان به ارمنستان، پیش از ظهر امروز سه‌شنبه ۲۸ مرداد، مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری در کشور با حضور مقامات عالی‌رتبه ایران و ارمنستان برگزار شد و ۱۰ سند همکاری در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، گردشگری، صنعتی، آموزشی، راه و شهرسازی، هنری و بهداشت و سلامت و امضای طرفین.

مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور درباره دستاوردهای این سفر در پیام‌رسان ایکس نوشت: «امضای یازده سند توافق و همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان یکی از دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور پزشکیان به این کشور بود. ارتقای چشمگیر سطح روابط اقتصادی و تضمین امنیت مرزی از ثمرات این سفر است.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

اختلالات GPS برای حفاظت از شهروندان

ملی اتخاذ رویکرد می‌کند.

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت گفت: بر اساس ظرفیت‌های قانونی و مصوبه هیئت وزیران مقرر شد، بخش خصوصی بدون دخالت دولت واردات بنزین را که از آن

به عنوان بنزین ویژه یاد می‌شود، انجام دهد.

وی با اشاره به هزینه تمام شده بنزین وارداتی گفت: بنزین ویژه و قیمت آن هیچ تأثیری در سهمیه‌هایی که پیش از این استفاده می‌شد یعنی ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین ۳ هزار تومانی یا کارت سوخت جایگاه‌ها نداره و هموطنان عزیز می‌توانند کماکان از این سهمیه‌ها استفاده کنند.

اختلالات GPS به دلیل ملاحظات حضور احتمالی پهپادها و حفاظت از شهروندان است

ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره اختلال در جی پی اس ها، بیان کرد: تصمیم برای این اختلال به دلیل ملاحظات حضور احتمالی پهپادها و حفاظت از جان شهروندان از سوی نهادهای اطلاعاتی، امنیتی و نظامی گرفته شده است. در حال رایزن هستیم و تلاش می‌کنیم که این موارد را رفع کنیم.

دولت مصمم به حل موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی است

علالدین رفیع‌زاده رئیس سازمان اداری و استخدامی از پایان بررسی موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی در کمیسیون مدیریت و سرمایه انسانی دولت خبر داد و گفت: اطلاعات این نیروها احصا شده و مصمم هستیم که موضوع حل شود.

سیاست روز

اخبار

وزیر دفاع خیر داد

ایران در پاسخ به ماجراجویی احتمالی دشمن موشک های جدید به کار می‌گیرد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه موشک‌هایی که در جنگ ۱۲ روزه به کار گرفته شد، ساخت چند سال قبل بود، گفت: ما امروز موشک‌هایی را در اختیار داریم که دارای توانمندی‌های بسیار بهتری نسبت به موشک‌های قبلی است.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ «عزیز نصیرزاده» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه دیدار جمعی از وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران با وی که به‌مناسبت «روز صنعت دفاعی» انجام شد، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در جنگ ۱۲ روزه با یک قدرت کاملاًحمایت‌شده‌مواجه بودیم، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در این جنگ، تنها با رژیم صهیونیستی روبه‌رو نبود، بلکه تمام توان لجستیکی، اطلاعاتی و پشتیبانی آمریکا در این جنگ حضور داشت.

امیر سرتیپ نصیرزاده تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه به هیچ عنوان کوچک‌ترین اتکابی به منابع خارجی نداشت و هر آنچه که در جنگ به‌کار گرفته شد، ساخت صنایع دفاعی خودمان بود. جهان شاهد بود که موشک‌هایی که استفاده شد، کاملاً به دشمن برخورد کرد و خسارت‌های زیادی را به هدفان صهیونی وارد کرد.

وی به سانسور خبری گسترده رژیم صهیونیستی اشاره و عنوان کرد: هرچند سانسور رسانه‌ای رژیم صهیونیستی اجازه نداد تا کاملاًاصابت موشک‌های ایرانی به تصویر کشیده شود، اما اطلاعات از اصابت‌ها به مرور پیش شد که نشان‌دهنده توانمندی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بود و ما در استفاده از موشک‌هایمان توانمندی‌های بسیار قوی‌تری نسبت به گذشته داریم که به‌کار گرفته نشده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه موشک‌هایی که در جنگ ۱۲ روزه به کار گرفته شد، ساخت چند سال قبل وزارت دفاع بود، افزود: ما امروز موشک‌هایی را ساخته‌ایم و در اختیار داریم که دارای توانمندی‌های بسیار بهتری از موشک‌های قبلی است و اگر دشمن صهیونیستی ماجراجویی دیگری را انجام دهد، حتماً این موشک‌ها را به کار خواهیم گرفت.

امیر نصیرزاده گفت: تمام توان پدافندی که به‌عنوان قوی‌ترین پدافند از آن‌ها نام برده می‌شود در جریان جنگ ۱۲ روزه از جمله سامانه‌های تاد، ام‌ای‌ام-۱۰۴ پاتریوت، گنبد آهنین و آرو همگی به کار گرفته شد و با وجود تمام این سامانه‌ها، رژیم صهیونیستی در روزهای اول جنگ، تنها مانع اصابت حدود ۴۰ درصد از موشک‌های ما شد، اما در روزهای آخر جنگ ۹۰ درصد موشک‌های ما به اهداف برخورد می‌کردند که مشخص بود هم تجربیات ما بالا رفته است و هم اینکه توان دفاعی طرف مقابل کاهش یافته است و این روند اگر ادامه یفت، دست‌درست حتماً در اختیار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی قرار داشت.

وزیر دفاع، دیپلماسی دفاعی را یکی از راه‌های صلح‌آمیز ارتباطات نظامی و دفاعی دانست و تأکید کرد: ما با کشورهای دوست رابطه دیپلماتیسی دفاعی را خواهیم داشت و در این راستا ارتباط خوبی را با اکثر کشورهای دنیا داریم؛ لذا دیپلماسی دفاعی جزء راهبردهای اصلی وزارت دفاع است که دنبال می‌شود.

وزیر نفت:

بنزین ویژه وارداتی تأثیری بر سهمیه‌ها و قیمت آن ندارد

وزیر نفت گفت: بنزین ویژه وارداتی هیچ تأثیری بر سهمیه‌ها و قیمت آن ندارد.
به گزارش ایسنا، محسن پاک‌نژاد در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس ظرفیت‌های قانونی و مصوبه هیئت وزیران مقرر شد، بخش خصوصی بدون دخالت دولت واردات بنزین را که از آن به عنوان بنزین ویژه یاد می‌شود، انجام دهد.

وی با اشاره به هزینه تمام شده بنزین ویژه وارداتی گفت: قیمت بنزین ویژه وارداتی متناسب با هزینه تمام شده و در قالب یک خدمت جدید توسط بخش خصوصی به هموطنانی که مایل به استفاده از این نوع بنزین هستند، ارائه می‌شود. وزیر نفت ادامه داد: بنزین ویژه و قیمت آن هیچ تأثیری در سهمیه‌هایی که پیش از این استفاده می‌شد یعنی ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین ۳ هزار تومانی یا کارت سوخت جایگاه‌ها نداره و هموطنان عزیز می‌توانند کماکان از این سهمیه‌ها استفاده کنند.

احتمالا هفته سوم همراه‌ها شاهد حضور نودانشجویان خواهیم بود

حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره زمان ورود دانشجویان جدید به دانشگاه، بیان کرد: متأسفانه شروع سال تحصیلی جدید کمی با تأخیر آغاز خواهد شد و دلیل آن این است که ما منتظر سوابق تحصیلی هستیم که توسط وزارت آموزش و پرورش باید اعلام شود. وی بیان کرد: این امر صورت گرفته، اما نسبت به سال‌های گذشته با تأخیر صورت گرفت. همچنین نمرات فرهنگیان باید اعلام شود و مصاحبه‌ها انجام شود و اگر کسی از رتبن به دانشگاه فرهنگیان منصرف شده می‌تواند در دانشگاه‌های دیگر ثبت نام کند.این دو عامل باعث تأخیر در اعلام نتایج شده است؛ احتمالا هفته سوم همراه‌ها شاهد حضور نودانشجویان خواهیم بود.